QUARTA PARS.

SERMO I.

Nolumus vos ignorare de dormientibus I. Thess. IV^o, 12.

Consuetudo gentilis superstitionem tam in clero quam vulgo exuberat usque ad suos mortuos; volunt enim contra rationem mundo pro suis mortuis complacere. Placent etiam diabolo ex quadam ficta naturalitate pro suis mortuis condolendo et tertio in sumptuosis expensis sed irregularibus, in quibus seducti putant suis mortuis suffragari; et omnia ista debet catholicus plebi detegere. Apostolus autem confortans nullam tangit errorem medium in quo fides, spes et per consequens caritas seducuntur. *Nolumus*, inquit, *vos ignorare de vestris mortuis* quomodo tam certe atque faciliter *dormientes* suscitabuntur in finali iudicio; ideo cum sit nobis inevitabilis mors eorum sed eius complecio sit Deo propria, quomodo potestis sic pro vestris mortuis contristari? Idem enim foret sic contristari sicut contristari pro quoquaque inevitabili quod Deus determinat sibi faciendum, et sic contristatur implicite pro completeione voluntatis divine. Sed quid infidelius?

Tristitia autem debet esse circa errorem vivencium, dum declinant a lege Christi peccantes in moribus, quia circa hoc consistere posset remedium multiplici suffragio adiuvando superstites. Si autem probabiliter supponimus quod mortui nostri ex vita meritoria eorum bene sunt

We keep up
heathen
customs as to
our dead.

The Apostle
teaches us not
to grieve for
them.

We should
grieve rather for
the sins of the
living, which
we might help
to lessen.

1. Hic sermo solummodo in codd. A et F habetur; ib. A: *Incipit pars secunda epistolarum et quarta in ordine.* 2. Codd.: *nolimus.* 6. F: *quædam sua.* 8. A: *seducte.* 10. F: *consortans;* ib. Codd.: *nullam;* addic: *consuetudinem.* 11. F: *fides et spes.* 12. F: *nolimus.* 15. A: *sicut etius.* 15, 16. A: *fit Deo.* 17. A: *idem — contristari deest.* 25. A: *eorum deest.*

1. Epistle of the Missa pro defunctis. 12, 13. Vulgate: *Nolumus autem vos ignorare, fratres, de dormientibus, ut non contristemini, sicut et ceteri, qui spem non habent.*

Example of
David.

mortui, fides et spes necessitant consequenter supponere quod resurgent finaliter laudabiliter premiandi. Et confirmacio istius sentencie patet ex narracione historie II. Reg. XII^o, ubi David vivente infantulo Bersabee luxit anxius et oravit, sed scito quod foret mortuus letatus est tolerabiliter et comedit. Causam autem subdit, quia hoc est de Dei beneplacito, ut scivit particulariter. Nec est planetus laboriosus ulterius impeditivus mortuis vel mortuis iuvativus; unde videtur quod irregulariter contrastati in fide et spe Christi deficiunt. Ideo subiungit Apostolus: *ut | non contristemini, sicut et ceteri* ^{Fol.} *qui spem non habent.* ^{290^a}